

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(アスファルト殻)	(株)木島組ケーター・クリーンサービス	t	100	3,300	330,000		
	計					330,000		
	単価					3,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
ベンチフレーム(I型)		BF-I-300-2000	個	5	4,130	20,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,400	1,632		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						61,230		
単価						6,123	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,894.43	38,944		
道路用側溝(車道用)		PUT-300-2000	個	5	12,700	63,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,400	1,632		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						104,100		
単価						10,410	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
道路用側溝蓋(車道用)		CT-300-500	枚	100	1,540	154,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		65		
計						241,100		
単価						2,411	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	366.68	36,668		
鋼製格子蓋(ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ)		SG2T-300-995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		332		
計						1,877,000		
単価						18,770	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	54,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	870.35	87,035		
鋼製格子蓋(クレーンク)		MSGT-700-700 ホルト固定	枚	100	53,800	5,380,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		965		
計						5,468,000		
単価						54,680	円/枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-88号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-B3-3E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - B 3 - 3 E 塗装	m	1	14,321.8	14,321	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						14,330	
単価						14,330	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-89号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-B3-3E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 15,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - B 3 - 3 E メッキ	m	1	15,028.8	15,028	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15,030	
単価						15,030	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型	土中建込 Gr-B3-3E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - B 3 - 3 E 塗装	m	1	14,321.8	14,321		
ガードレール（耐雪型） 路側用		土中建込 G r - B 3 - 3 E 塗装	m	1	-10,300	-10,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,021		
単価						4,021	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	27,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,548.52	254,852		
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	4,212	214,812		
防護柵		P3-1.1-2.0E 標準4色	m	100	23,000	2,300,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		336		
計						2,770,000		
単価						27,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	門型	m	100	2,527.2	252,720		
	防護柵	門型 3.2×60.5×3000	m	100	7,040	704,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					956,800		
	単価					9,568	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	90,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ101.6	基	1	90,200	90,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						90,200		
単価						90,200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識		720×720 カブセルレンズ型（取付金具含まない）	基	1	36,200	36,200		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,520	4,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40,720		
単価						40,720	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－95号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量		単価	100,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置	コンクリート基礎 4. 0～6. 0 m 3 未満	m 3	1	100,000	100,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					100,000		
	単価					100,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－96号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量		単価	975
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識設置工 加算額	アンカーボルト材料	k g	1	975	975		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					975		
	単価					975	円／k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－97号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 835.8kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 1,194,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路標識柱	オーパ [°] ーハンク [°] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.83	1,380,000	1,145,400	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	48,200	48,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		400	
	計					1,194,000	
	単価					1,194,000	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	95,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	95,600	95,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						95,600		
単価						95,600	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－99号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 さや管 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 22,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 C O建込用 スノーポール併用型		両面反射 φ100以下 反射体数1個 穿孔有	本	1	20,492.9	20,492	
視線誘導標設置工 加算額		さや管	本	1	2,250	2,250	
諸雑費(まるめ)			式	1		8	
計						22,750	
単価						22,750	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					198,800		
	単価					198,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	116,000	119,480		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						200,900		
単価						200,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	27,976	44,761		
とび工			人	7	28,288	198,016		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,200	60,480		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		113,135		
計						446,000		
単価						4,460	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	27,976	53,154		
とび工			人	6.9	28,288	195,187		
普通作業員			人	1.8	22,776	40,996		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	43,200	34,560		
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		93,903		
計						417,800		
単価						4,178	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	7,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.2	27,976	117,499		
型わく工			人	8.7	27,768	241,581		
とび工			人	2.4	28,288	67,891		
普通作業員			人	11.1	22,776	252,813		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		101,916		
計						781,700		
単価						7,817	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－105号	プライマー塗布（CC-A塗装, CC-B塗装）	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	772	
	プライマー塗布(CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	772.14	772		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					772		
	単価					772	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－106号	下地調整（CC-A塗装, CC-B塗装）	無し 無し 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,126	
	下地調整(CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	2,126.7	2,126		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,126		
	単価					2,126	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	塗装（中塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 611	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装(中塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 611. 6	1, 611			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1, 611			
単価						1, 611	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	塗装（上塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(上塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 599. 36	1, 599		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 599		
単価						1, 599	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一109号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 143.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825	
軽油			L	33	144	4,752	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,723	
計						143,500	
単価						143.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	587.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	573.04	573,040		
軽油			L	62	144	8,928		
ガソリン		レギュラー	L	35	156	5,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						587,500		
単価						587.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一111号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	16,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,886.85	16,886		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16,890		
	単価					16,890	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一112号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	10,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,880.71	10,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,880		
	単価					10,880	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－113号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	3,800
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(コンクリート殻(鉄筋))			(株)木島組ケーシングサービス		t	100	3,800	380,000	
計								380,000	
単価								3,800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－114号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（コンクリート殻（無筋））		㈱エコー・ユー上越センター	t	100	2, 200	220, 000		
計						220, 000		
単価						2, 200	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一115号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（アスファルト殻）			福田道路(株)上越合材工場		t	100	1, 500	150, 000	
計								150, 000	
単価								1, 500	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一116号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-B3-3E 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型		A 3、B 3、C 2	m	1	2,225.6	2,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,225		
単価						2,225	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一117号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,614	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,613.56	161,356		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					161,400		
	単価					1,614	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一118号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	8,369	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,369.78	8,369		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,369		
	単価					8,369	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	3, 200
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(コンクリート殻（無筋）)			(株)笠原建設糸魚川リサイクルセンター		t	100	3, 200	320, 000	
計								320, 000	
単価								3, 200	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－120号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－121号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－122号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800	WYB00008	
計						58,800		
単価						58,800	円／式	